TYCH. Πῶς οὐχ ἡδέως;

e) πάντα] πάνυ 2954. f) ἐπὶ τῆς σχεδίας] ἀπὸ τῆς *Schedias* vult *Solan.* quam ingeniosam solertiam facilius, quam oportuerat, secutus est *Wieland.* g) οὐ ζήσεται] „Et sic *Fl.* cum cett.“ h) ἔχοι] ἔχει *Schm.* e 2954. et *Gorl.* i) ὅς] Sic necessario corrigendum erat vulgatum ὡς, quod jam offeuderat *Jacobsium* in *Porson.* *Adverss.* p. 299. conjicientem εἰ καὶ ἄλλως λέγει. Mecum facere videt *Fritzschi* *Quaestst.* p. 34. sq.

tudine solis, ac distantiss, de primis elementis, ac de Diis, sintne an non sint? qui de ipso bonorum fine semper pugnat, et ab aliis dissidet; ille non in humanis modo, sed in mundanis etiam est molestiss. At Parasitus, qui bene habere omnia putet, credatque, non meliori haec esse loco posse, quam sunt: cum securitate multa et tranquillitate, nulla re tali ipsum interpellante, edit et dormit supinus, pedibus manibusque remissis, ut Ulysses in rate domum navigans. Quin non

hanc solum ob rationem nihil pertinet ad Epicurum voluptas; verum etiam ob ista. Epicurus enim iste, quicumque demum est ille sapiens, aut habet quod edat, aut non habet. Si non habet, tantum abest, ut suaviter vivat, ut ne vivat quidem. Si vero habet, aut a se habet, aut ab alio. Si ab alio habeat, Parasitus est, et non, ut ait, *Philosophus*: si vero a se, non vivet suaviter.

Tych. Quomodo non suaviter?

ΠΑΡ. Εἰ γὰρ ἔχοικ) τὸ φαγεῖν παρ' ἑαυτοῦ, πολλά p. 850. τοι, ὡ Τυχιάδη; τῷ-τοιούτῳ βίῳ παρακολουθεῖν ἀνάγκη· καὶ ἄθρει πύσα. δεῖ τὸν μέλλοντα βιώσεσθαι καθ' ἡδονὴν τὰς ἐγγινομένας ὀρέξεις ἀπάσας ἀναπληροῦν. ἢ τί φῆς;

ΤΥΧ. Κάμοι δοκεῖ

ΠΑΡ. Οὐκοῦν, τῷ μὲν συχνὰ κεκτημένῳ ἴσως τοῦτο παρέχει l) τῷ δὲ ὀλίγα καὶ m) μηδὲν, οὐκέτι· ὥστε πένης οὐκ ἂν σοφὸς γένοιτο, οὐδὲ ἐφικνοῖτο τοῦ n) τέλους· λέγω δὲ o) τοῦ ἡδέος. ἀλλ' οὐδὲ μὴν p) ὁ πλούσιος, ὁ παρὰ τῆς οὐσίας ἀφθόνως ταῖς ἐπιθυμίαις χορηγῶν, δυνήσεται τοῦδε ἐφικέσθαι· τί δήποτε; ὅτι πᾶσα ἀνάγκη τὸν ἀναλίσκοντα τὰ ἑαυτοῦ πολλαῖς περιπίπτειν ἀηδίαις, τοῦτο μὲν, τῷ μαγείῳ κακῶς σκευάσαντι τὸ ὕψον μαχόμενον, ἢ, εἰ μὴ q) μάχοιτο, φαῦλα παρὰ τοῦτο i) ἐσθίοντα τὰ ὕψα, καὶ τοῦ ἡδέος ὑστερεῖν s). τοῦτο δὲ, τῷ οἰκονομοῦντι τὰ κατὰ τὴν οἰκίαν, εἰ μὴ καλῶς οἰκονομοίῃ, μαχόμενον. ἢ οὐχ οὕτω; P. 851.

k) ἔχοι] ἔχει iterum, ut supra, 2951. Gorl. *Schm.* qua mutatione neutro loco opus erat. l) παρέχει] „Forsau πάρεστι Pell.“ Magis ὑπάρχει placeret *Fritzschio* Quaestst. p. 168. nisi sana ipsi videretur vulgata. m) καὶ] Mallem ἢ. n) τοῦ] „deest in FL.“ o) δὲ] δὴ Gorl. p) μὴν] μὲν id. q) ἢ εἰ μὴ] „Sic B. 2. (et 3.) *Par.* II μὴ omisso εἰ cett. *El* μὴ omisso ἢ L.“ r) τοῦτο] τούτου conj: *Gesner.* quem jure suo castigat *Fritzs.* Quaestst. p. 125. s) ὑστερεῖν] ὑστεροῦντα conj. *Seager.* *Diar. Class.* N. 56. a. 1818. p. 518. Et sic sane

Par. Quia si cibum a se habeat, multa sane, Tychiade, hanc vitam consequi necesse est. Et vide, quot ac quanta? Oportet eum, qui suaviter vivere velit, cupiditates omnes explere. Aut aliquid contra dicis?

1) *Tych.* Etiam mihi sic videtur.

Par. Igitur ei, qui multa possidet, hoc forte suppedi-
taverit: illi vero, qui parum aut nihil, non item. Itaque pauper non fiat sapiens, neque ad finem per-

veniat, dico autem voluptatem. Sed neque divēs, de suis opibus copiose ministrans cupiditatibus, poterit ad illum pervenire. Quid ita? quia necesse est, eum, qui sua impendat, in multas incidere injucunditates: cui nunc pugnandum sit cum coquo, si male paravit cibum, aut, si non pugnet, mali idcirco edendi cibi, et voluptate carendum: nunc cum dispensatore rei familiaris, si male dispenset, pugnandum. An non ita est?

p. 851.

ΤΥΧ. Νῆ Δία, καμοὶ δοκεῖ.

ΠΑΡ. Τῷ μὲν οὖν) Ἐπικούρῳ πάντα συμβαίνειν εἰ-
κὸς, ὥστε οὐδέποτε τεύξεται τοῦ τέλους· τῷ δὲ παρασίτῳ
οὔτε μάγειρός ἐστιν, ἢ χαλεπήνη, οὔτε ἀγρός, οὔτε οἰκο-
νόμος^{u)}, οὔτε ἀργύρια, ὑπὲρ ὧν ἀπολλυμένων^{x)} ἀχθε-
σθείη^{y)}, καὶ πάντα ἔχει, ὥστε καὶ φάγοι καὶ πίοι^{z)}, μό-
νος οὔτις ὑπὸ μηδενός, ὧν ἐκείνους ἀνάγκη^{a)}, ἐνοχλούμε-
13 νος. Ἄλλ' ὅτι μὲν τέχνη ἐστὶν ἢ παρασιτικὴ, καὶ τούτων
καὶ τῶν ἄλλων ἱκανῶς δέδεικται. λοιπὸν, ὅτι καὶ ἀρίστη,
δεικτέον, καὶ τοῦτο οὐχ ἀπλῶς, ἀλλὰ πρῶτον μὲν, ὅτι κοινῇ
πασῶν διαφέρει τῶν τεχνῶν· εἶτα ὅτι καὶ ἰδίᾳ ἐκάστης.
κοινῇ μὲν οὖν ἀπασῶν οὕτω διαφέρει. πάσης γὰρ τέχνης^{b)}
ἀνάγκη προσάγειν μάθησιν, πόνον, φόβον, πληγὰς, ἅπερ
οὐκ ἐστὶν ὅστις οὐκ ἂν ἀπεύξαιτο· ταύτην δὲ τὴν τέχνην,

expectabatur; quamquam nolim auacoluthon sine auctoritate extrudi, in quo auctor paullo negligentior superioris Infinitivi περιπίπτειν recordatus esse videtur. t) οὖν] vulgo omissum inseruerat Schm. e Gorl. Ita etiam Seagero visum. u) οἰκονόμος] οἰκῆαι vel συνοικῆαι conj. Solan. x) ἀπολλυμένων] „restitutum ex G. Τῶν ἀπολλύμενος L. et marg. A. 1. Ἀπολογούμενος Edd.“ y) ἀχθεσθείη] ἂν Belinus, ut solet, addendum putat: z) φάγοι καὶ πίοι] φάγη καὶ πῆ. 3011. Gorl. a) ὧν ἐκείνους ἀνάγκη] Vulgo legebatur ὧν ἐκεῖνος, ἀνάγκη, sed novissimum hoc vocabulum sine jota scriptum in Edd. vet. ἐκείνους autem in Edd. J. et B. 3. nec non in L. et marg. A. 1. Sic in promptu statim erat emendatio, in quam eandem incidit etiam Fritzschius Quaestst. p. 195. b) πάσης γὰρ τέχνης] πάσαις γὰρ τέχναις conj. Guyet. At vid. Adnot.

Tych. Per Jovem, mihi quoque videtur.

Par. Epicuro quidem evenire ista possunt omnia. Itaque nunquam consequetur finem. Sed Parasito neque coquus est, cui irascatur, neque ager, neque dispensator, neque vasa argentea, de quibus deperditis gravetur; et habet omnia, ut solus ipse edat ac bibat, earum, quibus isti necessario conflictantur, molestiarum a nulla inter-

pellatus. Verum artem esse Parasiticam, tum ex his, tum ex reliquis satis demonstratum est. Superest, ut demonstremus, etiam esse optimam: idque non simpliciter; sed primo quidem, communiter artibus omnibus esse praestantio-rem; deinde etiam singulatim unaquaque. Communiter ergo omnibus ita praestat, quod omnis artis disciplina necessario adhibet laborem, nec-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

- p. 852. αὐτῷ τῷ i) μανθάνειν, καὶ ἅμα τε ἄρχεται, καὶ ἐν τῷ τέλει ἐστίν. αἰ k) μέντοι τῶν ἄλλων τεχνῶν l) οὐ τινές, ἀλλὰ πᾶσαι ἐπὶ μόνην τὴν τροφήν γέγονασιν· ὁ δὲ παράσιτος
- p. 853. εὐθύς ἔχει τὴν τροφήν ἅμα τῷ m) ἄρξασθαι τῆς τέχνης. ἢ οὐκ ἐννοεῖς ὅτι μὲν γεωργὸς γεωργεῖ, οὐ τοῦ γεωργεῖν ἕνεκα, καὶ ὁ τέκτων τεκταίνεται, οὐ τοῦ τεκταίνεσθαι ἕνεκα, ὁ δὲ παράσιτος, οὐχ ἕτερον μὲν, τι n) διαώκει, ἀλλὰ τὸ αὐτὸ
- 15 καὶ ἔργον ἐστὶν αὐτοῦ, καὶ οὐ ἕνεκα γίνεται; Καὶ μὴν ἐκεῖνά γε οὐδεὶς ἐστὶν ὅστις οὐκ ἐπίσταται, ὅτι οἱ μὲν τὰς λοιπὰς τέχνας ἐργαζόμενοι τὸν μὲν ἄλλον χρόνον ταλαπυροῦσι, μίαν δὲ ἢ δύο μόνας τοῦ μηνὸς ἡμέρας ἱερὰς ἀγούσι. καὶ αἱ πόλεις δὲ, τὰς μὲν δι' ἔτους, τὰς δὲ ἐμμήνουσ ἐορτὰς διατελοῦσι, καὶ εὐφραίνεσθαι λέγονται τότε. ὁ δὲ παράσιτος τοῦ μηνὸς τὰς τριάκονθ' ἡμέρας ἱερὰς ἀγει.

Ego quidem αὐτὸ invenī in B. 1. et 3. non αὐτοῦς. Sed αὐτὰς habent Gorl. et 3011. probantē *Belino*. i) τῷ] „Sic B. 1. et 2. (et 3.) *Par.* P. recte. Tò male J. *Fl. Salm.* etc.“ k) αἰ] καὶ conj. *Seager.* valde improbabiliter. l) τεχνῶν] τέχνηαι legendum arbitratur *Fritzsch.* Quaestst. p. 51. At vero per totam hanc artium comparisonem a parasitica non distinguuntur αἰ τῶν ἄλλων τέχνηαι, quod etiam vereor ut satis recte dici potuerit, sed semper, id est, plus decies, αἰ ἄλλαι τέχνηαι, vel αἰ λοιπαὶ τ. Si cui autem contractior loci natura fraudi fuerit, suaserim huic, ut fingat auctorem minus Lucianeum scripsisse: οὐ μέντοι τῶν ἄλλων τεχνῶν τινές, ἀλλὰ πᾶσαι αἰ (ἄλλαι τέχνηαι) etc. m) τῷ] „bene *Par.* B. 1. (et 3.) et G. Tò rursus male Edd. cett.“ n) μὲν τι] Sic corrigendum videbatur vulg. μέντοι. Eandem suspicionem proponit et docte illustrat

vero sola reliquarum, statim ipso disciplinae tempore, sua arte fruitur; et simul, dum incipit; finem etiam suum consequitur. Ac non quaedam reliquarum artium, sed universae ad sola alimenta *paranda* natae sunt: Parasitus autem statim cum incipit artem, alimenta habet. An non cogitas, agrum coli ab agricola non agriculturae causa: et struere fabrum domos non struendi causa: